UỶ BAN NHÂN DÂN    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN SƠN DƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-UBND         Sơn Dương, ngày      tháng 3  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc lựa chọn đơn vị chủ trì liên kết thực hiện các Dự án hỗ trợ

phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi trên địa bàn huyện Sơn Dương

Căn cứ các Quyết định của Thủ tướng Chính phủ: Số 1719/QĐ-TTg ngày

14/10/2021 về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã

hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn

I: Từ năm 2021-2025; số 861/QĐ-TTg ngày 04/6/2021 về phê duyệt danh sách

các xã khu vực III, khu vực II, khu vực I thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022

Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị

định số 27/2022/NĐ-CP Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ các Thông tư của Ủy ban dân tộc: số 02/2022/TT-UBDT ngày

30/6/2022 Hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn 1: Từ năm 2021 đến năm 2025; số 02/2023/TT-

UBDT ngày 21/8/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của thông tư 02/2022/TT-

UBDT ngày 30/6/2022;

Căn cứ Quyết định số 726/QĐ-BNN-KN ngày 24/02/2022 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về ban hành định mức kinh tế kỹ thuật khuyến nông Trung ương;

Căn cứ các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh: Số 19/2017/NQ-

HĐND ngày 06/12/2017 ban hành quy định chế độ công tác phí, chế độ hội

nghị, chế độ tiếp khách áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang; số 30/2022/NQ-

HĐND ngày 10/12/2022 về Quy định nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ

tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng

trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát triển sản xuất thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021-2025; số

10/2023/NQ-HĐND ngày 07/7/2023, Quy định về mức hỗ trợ thực hiện dự án

phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị, dự án phát triển sản xuất cộng

đồng thuộc các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang,

giai đoạn 2021 - 2025;

2

Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-UBND ngày 30/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc phê duyệt và giao dự toán vốn sự nghiệp để thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang năm 2024;

Căn cứ Văn bản số 656/STC-QLNS ngày 20/3/2024 của Sở tài chính về

việc quản lý tài sản hình thành từ dự án phát triển sản xuất thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Văn bản số 268/UBND-NLN ngày 31/01/2024 của Ủy ban nhân

dân huyện về việc thực hiện vốn sự nghiệp Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 về việc phê duyệt

phân bổ và giao dự toán vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát triển

kinh tế - xã hội vùng đồng bào DTTS và MN huyện Sơn Dương năm 2024;

Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương đề nghị Trung tâm Văn hóa, Truyền

thông và Thể thao đăng tải thông báo tuyển chọn đơn vị chủ trì liên kết trên Cổng

thông tin điện tử của huyện; các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thông tin, tuyên truyền, triển khai đến các doanh nghiệp, Hợp tác xã, các tổ chức,

cá nhân và toàn thể người dân trên địa bàn biết, có nhu cầu đăng ký làm chủ trì

liên kết dự án hỗ trợ phát triển sản xuất liên kết theo chuỗi giá trị thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2023 và năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

I. Thông tin các dự án

1. Tên, địa điểm thực hiện dự án

- Dự án 1: Dự án phát triển sản xuất chăn nuôi dê liên kết theo chuỗi giá

trị. Địa điểm thực hiện tại các xã trên địa bàn huyện Sơn Dương.

- Dự án 2: Dự án phát triển sản xuất nuôi cá thả ao liên kết theo chuỗi giá

trị. Địa điểm thực hiện tại các xã trên địa bàn huyện Sơn Dương.

2. Thời gian thực hiện: Từ năm 2024-2025.

3. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn kinh phí được giao tại Quyết định số

1071/QĐ-UBND ngày 31/12/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh dự toán kinh phí

để thực hiện Tiểu dự án 2 thuộc Dự án 3: Hỗ trợ phát triển sản xuât theo chuỗi giá

trị, vùng trồng dược liệu quý, thúc đẩy khởi sự kinh doanh, khởi nghiệp và thu hút

đầu tư vùng đồng bào DTTS và MN thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào DTTS và MN huyện Sơn Dương năm 2023; Quyết định

số 63/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 về việc phê duyệt phân bổ và giao dự toán vốn

sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào DTTS và MN huyện Sơn Dương năm 2024.

* Lưu ý: Đối với kế hoạch kinh phí thực hiện dự án năm 2025, đơn vị chủ

trì dự án căn cứ quy mô thực hiện dự án để lập dự án đảm bảo bám sát Nghị

quyết số 10/2023/NQ-HĐND ngày 07/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh về

3

ban hành Quy định mức hỗ trợ thực hiện dự án phát triển sản xuất liên kết theo

chuỗi giá trị; dự án phát triển sản xuất cộng đồng thuộc các Chương trình mục

tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 2021 - 2025.

II. Hồ sơ đăng ký: Theo quy định tại Nghị quyết số 30/2022/NQ-HĐND

ngày 10 tháng 12 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về ban hành Quy định

nội dung hỗ trợ, mẫu hồ sơ, trình tự, thủ tục lựa chọn dự án, kế hoạch, phương

án sản xuất, lựa chọn đơn vị đặt hàng trong thực hiện các hoạt động hỗ trợ phát

triển sản xuất thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh

Tuyên Quang, giai đoạn 2021 - 2025 và các quy định của pháp luật hiện hành.

III. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ đăng ký

- Thời gian: Hết ngày 15 tháng 4 năm 2024

- Địa điểm: Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương (qua phòng Dân tộc

huyện Sơn Dương). Địa chỉ: Tổ dân phố An Kỳ, thị trấn Sơn Dương, huyện Sơn

Dương, tỉnh Tuyên Quang.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Nguyễn Thị Tuyến, Trưởng phòng Dân

tộc huyện Sơn Dương; điện thoại: 0968 097206.

Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương thông báo để các tổ chức, cá nhân

biết, đăng ký./.

  Nơi nhận:

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Chánh, Phó CVP HĐND và UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

- Trung tâm Văn hóa, TT và TT huyện

(đăng cổng thông tin điện tử huyện);

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, DT.

TM ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Hữu Tân

		2024-03-28T11:53:15+0700

		2024-03-28T01:55:29-0700

		2024-03-28T19:10:07+0700

		2024-03-29T09:15:29+0700

		2024-03-29T09:15:29+0700

		2024-03-29T09:15:29+0700